* navedbo ukrepov za preprečevanje in ublažitev
* razlago matrike tveganja, vključno z oceno preostalih tveganj po uporabi ukrepov za
preprečevanje in ublažitev
* kadar je to ustrezno (odvisno od velikosti projekta, razpoložljivosti podatkov), analiza
tveganja lahko vključuje, če je izpostavljenost preostalemu tveganju še vedno pomembna, pa
mora vključevati, verjetnostno analizo tveganja.

13.1 Analiza občutljivosti

Cilj analize občutljivosti je izbrati kritične spremenljivke projekta. V opazovanem projektu se je izdelalo
analizo občutljivosti z upoštevanjem naslednjih spremenljivk.

- povečanje oz. zmanjšanje investicijskih stroškov za 1%,

- povečanje oz. zmanjšanje operativnih stroškov za 1%,

- povečanje oz. zmanjšanje prihodkov za 1%.

Izračunal se je vpliv spremenljivk na obstoječa kazalnika finančne in ekonomske analize, ob ostalih
nespremenjenih pogojih, na neto sedanjo vrednost in interno stopnjo donosa. V tabeli v nadaljevanju
so prikazani rezultati teh izračunov.

Investicijski program: Ureditev razsvetljave na nogometnem stadionu v Ajdovščini 45

Tabela 13-1: Analiza občutljivosti za FNPV

SPREMENLJIVKA FNPV

OSNOVNI SCENARIJ -461.620

PRIHODKI +1% -460.403
SPREMEMBA 0,26%

PRIHODKI -1% -462.837
SPREMEMBA -0,26%

STEOŠKI OBRATOVANJA +1% -462.206

SPREMEMBA -0,13%

STEOŠKI OBRATOVANJA-1% -461.034
SPREMEMBA 0,13%

INVESTICIJSKI STROŠKI +1% -472.167
SPREMEMBA -2,28%

INVESTICIJSKI STROŠKI -1% -451.178
SPREMEMBA 2,26%

Ugotovimo lahko, da je pri finančni analizi kritična spremenljivka »investicijski stroški«, saj se v
primeru spremembe investicijskih stroškov za +/-1% FNPV spremeni za +/-2,28%. Ostale
spremenljivke se spremenijo za majn kot 1% zato niso kritične.

Tabela 13-2: Analiza občutljivosti za ENPV

SPREMENLJIVKA

ENPV

OSNOVNI SCENARIJ 207.195

PRIHODKI +1% 214.498

SPREMEMBA -3,52%

PRIHODKI -1% 199.891

SPREMEMBA 3,52%

EKONOMSKI STROŠKI +1% 206.535

SPREMEMBA 0,32%

EKONOMSKI STROŠK-1% 207.855

SPREMEMBA -0,32%

INVESTICIJSKI STROŠKI +1% 202.623

SPREMEMBA 2,21%

INVESTICIJSKI STROŠKI -1% 211.766

SPREMEMBA -2,21%

Investicijski program: Ureditev razsvetljave na nogometnem stadionu v Ajdovščini 46

Ugotovimo lahko, da je pri ekonomski analizi kritična spremenljivka »ekonomski prihodki«, saj se v
primeru spremembe ekonomskih prihodkov za +/-1% ENPV spremeni za +/-3,52. Prav tako je kritična
spremenljivka »investicijski stroški«, saj se v primeru spremembe investicijskih stroškov za +/-1% ENPV
spremeni za +/-2,21%.

Tabela 13-3: Rezultati analize občutljivosti

Spremenljivke

FNPV

ENPV

PRIHODKI Ne-kritična Kritična

STROŠKI OBRATOVANJA Ne-kritična Ne-kritična